- Η πρώτη καταγραφή τω έργων του Δάρβαρη (όχι πλήρης για την μέχρι τότε εργογραφία του) έγινε το 1811. Βλ. π. *Ερμής ο Λόγιος*, τ. Α' (1811), σσ. 76-79.
- 2 Εξώφυλλο της *Χρηστομάθειας απλοελληνικής* (1820). - Τα βιογραφικά στοιχεία του Δ. Δάρβαρη δίνονται συνοπτικά από τον αδερφό του Πέτρο, ο οποίος γράφει: "ο μακαρίτης αδελφός μου εγεννήθη τη 13/24 Αυγούστου 1757 εν τη κατά την Μακεδονία κωμοπόλει Κλεισούρα πλησίον της Καστοριάς και ζήσας υπέρ τα 65 1/2 έτη, ετελεύτησεν εν Βιέννη μετ' ολογοχρόνιον ασθένειαν από υδρώπικαν του στήθους τη 21 Φεβρουαρίου ήτοι 5 Μαρτίου 1823 το εσπέρας μετά τας 5 ώρας", βλ. *Εγκυκλοπαιδεία απλοελληνική*.